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08:00 BOI/CEPEA: VEJA AS ESCALAS DE ABATE, PRAZOS D E
PAGAMENTO E PRECOS

Segue, abaixo, tabela com escalas de abate, prazo de pagamento e precos
meédios captados pelo Cepea nas principais regides produtoras:

Data: 24/mai/2011 Média
a Vista

Média

Prazo
Regibes (RY/@) (R$/@)

Aracatuba 94,42
Bauru/Marilia 95,07
Campo Grande 90,11
Colider 85,75
Cuiaba 86,00
Dourados 90,69
Goiania 85,51
Noroeste do 93,25
Parana

Presidente 94,75
Prudente

Rio Grande do 6,37
Sul

Rio Verde 87,09
Rondonia 85,44

Sao José do Rio 9491
Preto

Tocantins 83,08
Trés Lagoas 90,70
Triangulo Mineiro 88,51

97,25
97,50
93,00

0,00
88,17
93,00
88,00
95,33

97,33

6,53

88,67
87,50
98,33

86,00
0,00
90,50

Preco

Var. Var. Minimo
Prazo Prazo a Prazo

nodia noano
(%) (%) (R$/@)
0,26 23,10 97,00
0,00 21,17 97,00
0,00 20,78 93,00
0,00 0,00 0,00
-0,94 18,69 88,00
0,00 20,78 93,00
-1,26 17,96 88,00
0,35 25,44 95,00
0,34 21,67 97,00
0,05 30,88 6,40
0,00 17,13 88,00
0,57 25,00 87,00
-0,67 25,00 97,00
-0,39 17,81 86,00
0,00 0,00 0,00
0,56 19,74 90,00

Maximo
a Prazo
(R$/@)
98,00
98,00
93,00
0,00
88,50
93,00
88,00
96,00

98,00
6,70

89,00
88,00
99,00

86,00
0,00
92,00

Escala
de
Abate

(dias)
06
05
06
06
05
05
07
04

06
04

07
05
07

04
04
06

Prazo

de

Pagamento

(dias)

37
35
36

36
35
37
35

36

26

37
30
37

34

37
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