
08:00 BOI/CEPEA: VEJA AS ESCALAS DE ABATE, PRAZOS DE PAGAMENTO E PREÇOS

Segue, abaixo, tabela com escalas de abate, prazo de pagamento e preços médios captados pelo Cepea nas principais regiões produtoras:

Data: 24/mai/2011	Regiões	Preço								Prazo de Pagamento
		Média à Vista (R\$/@)	Média a Prazo (R\$/@)	Var. Prazo no dia (%)	Var. Prazo no ano (%)	Mínimo a Prazo (R\$/@)	Máximo a Prazo (R\$/@)	Escala de Abate (dias)		
	Araçatuba	94,42	97,25	0,26	23,10	97,00	98,00	06	37	
	Bauru/Marília	95,07	97,50	0,00	21,17	97,00	98,00	05	35	
	Campo Grande	90,11	93,00	0,00	20,78	93,00	93,00	06	36	
	Colider	85,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	06		
	Cuiabá	86,00	88,17	-0,94	18,69	88,00	88,50	05	36	
	Dourados	90,69	93,00	0,00	20,78	93,00	93,00	05	35	
	Goiânia	85,51	88,00	-1,26	17,96	88,00	88,00	07	37	
	Noroeste do Paraná	93,25	95,33	0,35	25,44	95,00	96,00	04	35	
	Presidente Prudente	94,75	97,33	0,34	21,67	97,00	98,00	06	36	
	Rio Grande do Sul	6,37	6,53	0,05	30,88	6,40	6,70	04	26	
	Rio Verde	87,09	88,67	0,00	17,13	88,00	89,00	07	37	
	Rondônia	85,44	87,50	0,57	25,00	87,00	88,00	05	30	
	São José do Rio Preto	94,91	98,33	-0,67	25,00	97,00	99,00	07	37	
	Tocantins	83,08	86,00	-0,39	17,81	86,00	86,00	04	34	
	Três Lagoas	90,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	04		
	Triângulo Mineiro	88,51	90,50	0,56	19,74	90,00	92,00	06	37	